- 1 -

臺北市南港區 113年 2和 3月份區務會議紀錄

一、時間：113年 3月 29日上午 9時

二、地點：6樓會議室

三、主席：李鈴宏主秘代                                 紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、主席致詞：歡迎區政督導員程華懿秘書出席本次會議。

六、前次會議列管案件執行情形：

    南港高工劉志宏主任報告：此路段交通繁忙，為維學生通行安全，請交工處

                            儘速安排施作。

    主席裁示：本案持續列管。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：

   113年 1至 2月份事故發生略述如下，A1類 113年與 112年同期均未發

   生，A2類事故減少 50件、減少 71人，A3類事故增加 17件，全般事故

   減少 33件，113年度事故防制成效較 112年同期佳。另 113年 1至 2月

   份事故特性如下，以車種分析，小客車事故發生總件數及發生率較機車

   高；以時間分析，車流量大的時段事故發生總件數較高；以路段分析，

   主幹道事故發生總件數多、肇事原因多屬安全意識不足、非雨天事故發

   生件數較雨天高、發生事故與年齡無關。112年於市民大道實施東西向

   號誌輪放後，防制成效卓著，事故發生情形明顯減少。

  (二)消防局南港中隊：

      113年 1到 2月份火災件數計 10件，截至 2月累計火災件數共 10件。

  (三)南港區戶政事務所：詳如會議資料，無報告事項。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

      近期國內 COVID-19疫情有上升趨勢且處流行期，接種新冠 XBB疫苗可有

      效提升對抗 JN.1保護力，目前提供 XBB.1.5疫苗廠牌有莫德納及

      Novavax，兩種廠牌擇一接種，自 113年 3月 1日至 5月 31日止，設籍

      臺北市 65歲以上長者至臺北市立聯合醫院各院區及 12區院外門診部接

      種新冠 XBB疫苗，除免收掛號費還加碼送 100元商品券，相關訊息可電

      洽本中心詢問。

  (六)南港區社會福利服務中心：

      2025雙北世界壯年運動會志工招募及選手報名，歡迎大家踴躍參與擔任

      志工或報名參加比賽，請各合署單位協助宣導。

  (七)南港區清潔隊：詳如會議資料，無報告事項。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

 - 2 -

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

    1、慈惠堂登山健行活動訂於 113年 4月 13日辦理，請各單位協助宣導周

       知。

    2、本區 113年老舊聚落疏散避難演練訂於 4月 15日至 4月 17日共 3天，

       辦理地點在百福里，請各參演單位準時參加並配合演練。

    3、鑑於本巿近期發生多起公安事件，請各單位加強橫向通報，若有重大事

       故或異常狀況，務必立即通報。

  (十一)社會課：

        臺北市老人健保補助防詐騙宣導，至區公所辦老人健保補助申請是假

        的！設籍臺北市且年滿 65 歲的長者之老人健保補助，符合資格者由

        社會局撥款給健保署，不會直接撥錢給長者，請各合署單位協助宣導。

  (十二)經建課：

     1、參與式預算第一階段審議工作坊之開會時間修正為 113年 4月 10日上

        午 10時，會再另發開會通知單，屆時請以開會通知單之時間為準。

     2、有關防水閘門補助申請，請各單位協助推廣，針對申請資格及相關資

        料可洽經建課了解詳情。

  (十三)兵役課：詳如會議資料，無報告事項。

  (十四)人文課：詳如會議資料，無報告事項。

九、提案討論：

    提案一：合成里調整鄰編組，第 8鄰市民大道七段 10號 1樓至市民大道七

            段 10號 12樓之 5改編為第 7鄰，並調整鄰界，合成里總鄰數不

            增加，提請討論。

    主席裁示：照案通過，請民政課依程序辦理後續作業，發函送臺北市政府

              民政局核定。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：

   (一)2025雙北世界壯年運動會由臺北市政府及新北市政府共同主辦，請各單

       位協助宣導並鼓勵同仁踴躍報名。

   (二)請里幹事加強里內事務敏感度，注意里內各種狀況，如遇有民眾或里長

       反映事項，可能導致恐慌或引起抱怨時，請具體敘述狀況樣態及彙整相

       關意見，按通報程序反映。

   (三)各區行政大樓均依相關規定辦理建築物外牆安全診斷檢查並完成申報，

       仍需經常自主檢查是否有異常或老舊並及時處理，由區公所管理使用之

       建物(行政中心、區民活動中心等) 自主檢查及評估適當自檢頻率、列

       入定期檢查項目並指定專人執行。

十二、主席結論：

   (一)以上事項請各合署單位配合辦理並協助宣導。

 - 3 -

   (二)固定於每個月最後一個星期五上午召開本區之區務會議，因 113年 4月

       26日上午將配合辦理臺北市 113年度災害防救演習，故 113年 4月份之

       區務會議開會時間調整於 113年 4月 29日上午召開，屆時會發開會通

       知單，再請各合署單位留意開會日期。

十三、散會（上午 9時 20分）。

 - 4 -

臺北市南港區113年2和3月份區務會議簽到表

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

臺北市政府區公所

南港區公所區長室

主任秘書                    李鈴宏                    TAIPEION簽到

08:43:41

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

課長                    吳義彬                    台北通簽到

08:53:25

臺北市政府區公所

南港區公所社會課

課長                    蘇俊強                    台北通簽到

08:56:13

臺北市政府區公所

南港區公所經建課

課長                    黃逸羣                    台北通簽到

08:54:56

臺北市政府區公所

南港區公所兵役課

課長                    陳玟璇                    熊淑芳代

臺北市政府區公所

南港區公所人文課

課長                    王可評                    呂文宏代

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

主任                    岳佳莉                    台北通簽到

08:53:46

臺北市政府區公所

南港區公所人事室

主任                    吳至人                    台北通簽到

08:43:58

臺北市政府區公所

南港區公所會計室

主任                    王怡文                    台北通簽到

08:55:30

臺北市政府區公所

南港區公所政風室

主任                    陳依伶                    台北通簽到

08:56:11

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    李政穎                    台北通簽到

08:53:46

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

視導                    羅俊賢                    請假

臺北市政府區公所 視導                    呂文宏                    台北通簽到

 - 5 -

南港區公所人文課                    08:55:50

臺北市政府區公所

南港區公所秘書室

秘書                 柯秀穎                    台北通簽到

08:31:13

臺北市政府警察局

南港分局交通組

警務員                    李祝盟                    台北通簽到

08:41:08

臺北市政府工務局

新工處四分隊

聘用幫工程

師

余宗之                    台北通簽到

08:47:53

臺北市政府區公所

南港區公所民政課

辦事員                    傅思嘉                    台北通簽到

08:49:49

臺北市政府環保局

南港區清潔隊

分隊長                    張玲玲                    TAIPEION簽到

08:50:13

臺北市政府區公所

南港區公所兵役課

課員                    熊淑芳                    台北通簽到

08:50:52

臺北市政府教育局

高中高職南港高工

總務處

教師                    劉志宏                    台北通簽到

08:51:51

臺北市政府民政局

戶政事務所南港戶

所秘書辦公室

秘書                    張淑慧                    台北通簽到

08:52:40

臺北市政府警察局

南港分局交通組

組長                    滕嶽                    台北通簽到

08:53:11

臺北市政府民政局

秘書室

秘書                    程華懿                    TAIPEION簽到

08:53:59

臺北市政府區公所

南港區公所人事室

助理員                    高慧懿                    台北通簽到

08:54:04

臺北市政府社會局

社工科

高級社會工

作師

王慈慧                    台北通簽到

08:55:58

 - 6 -

臺北市政府財政局

稅捐處南港分處

主任                    李明娟                    台北通簽到

08:56:42

臺北市政府消防局

第二救災救護大隊

中隊長                    蘇揚庭                    台北通簽到

08:56:45

臺北市政府衛生局

健康中心南港區健

康服務中心中心本

部

秘書                    林銘濱                    台北通簽到

08:56:54

臺北市政府工務局

公園處路燈工程隊

副工程司                    官瑞忠                    台北通簽到

08:59:39

會議代碼:113440418